\*مدرس دانشگاه

\*\*مدرس دانشگاه

قرار دهند.

کلید واژه ها: قرآن کریم، امام مهدی (ع)، آیات قرآنی، تفسیر، روایات، تجلی.

### مقدمه

آخرین امام شیعیان و دوازدهمین جانشین رسول خدا (ص) در سپیده دم جمعه، نیمه شعبان سال ۲۵۵ ه. ق [۸۶۸ م] در سامرایکی از شهرهای عراق، دیده به جهان گشود. نام آن حضرت «محمد» همان نام جد بزرگوارشان پیامبر (ص) است. لقب های مشهور آن حضرت عبارتند از: مهدی، قائم، منتظر، بقیة الله، حجت، خلف صالح، منصور، صاحب الامر، صاحب الزمان و ولی عصر که معروف ترین آنها «مهدی» است.